
МИНОБРНАУКИ РОССИИ 
ОМСКИЙ ФИЛИАЛ 

ФЕДЕРАЛЬНОГО ГОСУДАРСТВЕННОГО БЮДЖЕТНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ НАУКИ  
ИНСТИТУТА МАТЕМАТИКИ ИМ. С. Л. СОБОЛЕВА  

СИБИРСКОГО ОТДЕЛЕНИЯ РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК 
(ОФ ИМ СО РАН) 

 
ПРИКАЗ 

 
[REGDATESTAMP] г. Омск [REGNUMSTAMP] 
 
 

1 

№ 
 

 
 
Об утверждении состава комиссии по приему  
вступительных испытаний в аспирантуру  
ОФ ИМ СО РАН  
 

В соответствии с ч. 8 ст. 55 Федерального закона от 29.12.2012              

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом 

Минобрнауки России от 18.04.2025 № 366 «Об утверждении Порядка приема 

на обучение по образовательным программам высшего образования – 

программ подготовки научных и научно-педагогических кадров в 

аспирантуре», письмом Минобрнауки Росси от 18.06.2025 № МН-5/1419 «О 

направлении рекомендаций», Положением «О правилах приема на обучение 

в Омский филиал Федерального государственного бюджетного учреждения 

науки Института математики им. С.Л. Соболева Сибирского отделения 

Российской академии наук по образовательным программам высшего 

образования - программам подготовки научных и научно-педагогических 

кадров в аспирантуре на 2025/26 учебный год», утвержденным Приказом от 

31.07.2025 № 13, 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
1. Для проведения вступительных испытаний в Омском филиале 

Федерального государственного бюджетного учреждения науки Института 

математики им. С.Л. Соболева Сибирского отделения Российской академии 



2 

Исп.: Н.Г. Кальницкая 
 
Телефон: 119

наук (далее - ОФ ИМ СО РАН) создать экзаменационную комиссию (далее – 

комиссия) в следующем составе: 
Председатель 
комиссии: 

Судоплатов Сергей Владимирович,  
д.ф.-м.н. 

Заместитель директора по 
науке ИМ СО РАН 

Заместитель 
председателя 
комиссии: 

Еремеев Антон Валентинович, 
 д.ф-м.н. 

Директор филиала 

Члены комиссии: Трейер Александр Викторович,  
к.ф-м.н. 

Заместитель директора 
филиала по научной 
работе  

 Сервах Владимир Вицентьевич,  
д.ф-м.н. 

Старший научный 
сотрудник  

 Паничкин Алексей Васильевич, 
д.т.н. 

Ведущий научный 
сотрудник 

 Борисовский Павел Александрович, 
к.ф-м.н. 

Старший научный 
сотрудник 

Секретарь комиссии: Кальницкая Наталия Георгиевна  
Специалист по кадрам, 
и.о.заведующего отдела 
аспирантуры 

 

2. Вступительные испытания провести 12.08.2023 в 10:00 в очном 

формате. 

 3. Для проведения очного вступительного испытания назначить 

кабинет № 15 (библиотека ОФ ИМ СО РАН), расположенный по адресу: 

ул. Певцова, 13, г. Омск. 
 

 

 

Директор филиала [SIGNERSTAMP1] А.В. Еремеев 


